



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

CNPJ: 03352986/0001-57

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000178/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	106.005.006 COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK AVANÇADO) UN ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO: 13ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-1355U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 5.0GHZ), SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME, PORTUGUÊS, PLACA DE VÍDEO: NVIDIA® GEFORCE® MX550, 2 GB GDDR6, TELA: FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080), 120 HZ, WVA, MEMÓRIA: 16GB DDR4 (2X8GB) 3200MT/S; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB (2 SLOTS SODIMM), ARMAZENAMENTO: SSD DE 1TB PCIE NVME M.2, TECLADO: TECLADO RETROILUMINADO, COM TECLADO NUMÉRICO INDEPENDENTE E EM PORTUGUÊS, COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL (COMPATÍVEL APENAS COM WINDOWS), PORTAS: USB 2.0, CONECTOR DE HEADSET, TOMADA DE ENERGIA, HDMI 1.4, USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO, USB 3.2 TYPE-C™ DE 1ª GERAÇÃO, SLOTS: 1 SLOT DE CARTÃO SD, 1 SLOT M.2 2230/2280 PARA UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD), CÂMERA: WEBCAM WIDESCREEN FHD (1080P) INTEGRADA COM DOIS MICROFONES DIGITAIS, ÁUDIO E ALTO-FALANTES: ALTO-FALANTES ESTÉREO, 2 W X 2 = 4 W NO TOTAL, WIRELESS: 802.11AX 2X2 WI-FI 6, PLACA DE REDE WIRELESS COM BLUETOOTH®, BATERIA PRINCIPAL: BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54WH (INTEGRADA), ENERGIA: ADAPTADOR CA 65 WATTS (BIVOLT), DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES; SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. NOTEBOOK DELL LATITUDE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	UN	3	10.226,90	30.680,70
2	106.004.005 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA UN ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; MULTIFUNCIONAL COM TECNOLOGIA LASER; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA); MEMÓRIA PADRÃO 32 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 2400 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA 600 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 21 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL MÍNIMO DE 150 FOLHAS; CICLO MENSAL 10.000 PÁGINAS; INTERFACES HI-SPEED USB 2.0, REDE ETHERNET 10/100 E WIRELESS 802.11 B/G/N; FRENTE E VERSO (DUPLEX) MANUAL (IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO); CAPACIDADE MÁXIMA DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS 10 FOLHAS; APLICATIVO DE IMPRESSÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS: IPRINT&SCAN; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-1617NW, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	UN	8	2.900,00	23.200,00
3	106.003.042 SERVIDOR COM PROCESSADOR: INTEL® XEON® E-24 UN ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR SERVIDOR COM PROCESSADOR: INTEL® XEON® E-2488 3.2G, 8C/16T, 24M CACHE, TURBO, HT (95W) DDR5; MEMÓRIA: 64GB (2X 32GB) UDIMM, 4800MT/S, DUAL RANK, BCC; ARMAZENAMENTO: 2X (960GB SSD + 960GB SSD) SATA READ INTENSIVE 6GBPS 512 2.5IN HOT-PLUG AG DRIVE, 3.5IN HYB CARR, 1 DWPD; SISTEMA DE RAID: C3, RAID 1 PARA 2 SSDS (TIPO/VELOCIDADE/CAPACIDADE CORRESPONDENTE); CONTROLADOR RAID: ADAPTADOR FH PERC H355; GERENCIAMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO: IDRAC9, BASIC 16G ; CONFIGURAÇÃO DE CHASSI: 3.5" CHASSIS WITH UP TO 8 HOT PLUG HARD DRIVES AND AIC PERC 11, HOT-PLUG PSU; TAMPA FRONTAL: SECURITY BEZEL; TRUSTED PLATFORM MODULE 2.0 V3; FONTE DE ENERGIA: SINGLE, HOT PLUG, POWER SUPPLY 600W; CABO DE ALIMENTAÇÃO: NBR 14136 2P+T A C13, 250 V, 10 A, 2 M, CABO DE ALIMENTAÇÃO (BRASIL); SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS SERVER 2022 ESSENTIALS, 10CORE, FI, NO MED, NO CAL, MULTI LANGUAGE OU SUPERIOR; IDRAC SERVICE MODULE (ISM); CONFIGURAÇÃO TÉRMICA DO PROCESSADOR: HEATSINK FOR 95W OR ABOVE CPU; MONITOR DE LED TAMANHO MÍNIMO DE 23 POLEGADAS (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°, GABINETE TORRE, TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2 COM FIO E MOUSE ÓPTICO USB, 800 DPI, 2 BOTÕES MAIS SCROLL - COM FIO; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. SERVIDOR DELL EM TORRE POWEREDGE T360, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	UN	1	28.828,90	28.828,90
Total ->				41.955,80	82.709,60

